关于非全日制专业学位调剂申请的有关说明

根据《浙江大学关于做好 2017 年硕士研究生招生录取工作的通知》（浙大发研[2017]28

号）的有关规定，报考全日制专业的考生可以申请调剂到非全日制复试录取，现将全日制与

非全日制专业学位作如下解读：

  全日制专业学位  非全日制专业学位

基本概念

是指符合国家研究生招生规定，

通过研究生入学考试或者国家承

认的其它入学方式，被具有实施

研究生教育资格的高等学校或其

它教育机构录取，在修业年限或

者学校规定年限内，全脱产在校

学习的研究生。

是指符合国家研究生招生规定，通过

研究生入学考试或者国家承认的其它

入学方式，被具有实施研究生教育资

格的高等学校获其它教育机构录取，

在学校规定的修业年限（一般应适当

延长基本修业年限）内，在从事其它

职业或者社会实践的同时，采取多种

方式和灵活时间安排进行非脱产学习

的研究生。

类型  定向  非定向  定向  非定向

住宿  安排  不安排  申请安排（待定）

组织关系  必转  原则上不转  自愿为原则

档案材料  必转  不转  必转

医保  纳入基本医保  不纳入基本医保 纳入基本医保

户籍  自愿原则  不迁户口  待定

就业管理  发放就业协议  不发放就业协议 争取中

奖助
全日制奖助体系及荣誉体系  不纳入全日制奖助体系及荣誉体系，

另行制定激励政策

校园卡  校园卡蓝卡  校园卡蓝卡

证书  双证，注明学习方式  双证，注明学习方式